（公印省略）
令和２年３月２日

保護者 様
玉村町立玉村小学校
校 長 吉崎 匠

教職員の「離退任式」の開催方法の変更について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、群馬県内の各公立小・中学校等におきましては、年度末人事異動により離退任した教職員

と児童生徒との別れの儀式である「離退任式」を、年度が改まった４月に開催してきましたが、今
年度からその開催方法を、県下一斉に下記のとおり変更することとなりました。つきましては、変更
点についてご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 「離退任式」を開催する期日について
当該年度の修了式当日（本年度は3月26日）、修了式の終了後に開催します。それに伴って、
翌年度４月の離退任式は開催しません。

２ 離退任者の紹介、及び異動先等の公表について
離退任者の生徒への紹介は、「離退任式」当日となります。また、人事異動の正式な発令が、
4月1日である点に変更がないため、各教職員の離退任後の異動先等については、４月1日ま
では児童に公表できないことを何とぞご承知ください。
なお、離退任者名、異動先等につきましては、新年度の「玉小っ子」第1号で紹介いたします。

３ 修了式当日の主な日程について
８：２０ 生徒登校、健康観察、学級指導開始（通知票の配布を含む）

１０：１５ 体育館へ移動
１０：２０ 修了式 ①開式、校長先生の話

②春休みの過ごし方（三谷先生）、閉式
１０：３５ 離退任式 ①開式、離退任式を行う説明（校長）

②離退任者の紹介と挨拶
③花束贈呈
④校歌斉唱、閉式

１１：００ 教室へ戻る。
１１：４０ １～４年生は、帰りの会をして下校 ※離退任する先生の学級はお別れの時間
１１：５０ ５年生は、帰りの会、教室の机椅子の移動作業を行ってから下校
１２：１０ 職員打合せ

４ その他
26日は、臨時休校明けの授業日です。休校中の間、健康管理を十分にしていただいて、学年
最後の日に登校できるようご配慮下さい。